2020年 3月 24日

各   位

会 社 名 大 成 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 加 藤 憲 司

（コード番号 ４６４９ 名証第２部）

問合せ先 経営企画本部 佐 々 木 功

（ 企 画 部  部 長 ）

ＴＥＬ ０５２－２５１－６６１１

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、2020 年 3 月 24 日開催の取締役会において、4 月 1 日付実施予定の組織変更お

よび執行役員および部長以上の人事異動につきまして、下記のとおり決議されましたので

お知らせいたします。

I. 組織変更

１．当社はこの度、全社営業力の強化に向けて、営業部門へのリソース集中および横断的

に営業活動を行う体制構築を図るべく、下表の通り組織改編を行いました。

組織変更［2020 年 4 月 1 日付］

変更後 変更前

経営企画本部 企画部

(部署統合)
国内関連事業部

経営企画本部 海外事業室

(室格への変更)
経営企画本部 海外事業部

営業本部 営業カンパニー

事業開発部

(移管および名称変更)

経営企画本部 業務企画部

営業本部 営業カンパニー

東日本営業部

(部署統合)

営業本部 営業カンパニー

営業企画部

営業本部 営業カンパニー

統括管理推進部

(移管および名称変更)

事業本部 統括管理部

２．新組織図

 添付の組織図をご参照ください。

Ⅱ. 人事異動

1.新任執行役員の選任 [2020年 4月 1日付]

氏 名 新 任 現 任

須藤 修

執行役員

事業本部

ｾｷｭﾘﾃｨｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長

兼 名古屋事業部 部長

事業本部

セキュリティカンパニー

名古屋事業部 部長

池口 茂

執行役員

事業本部

ｸﾘｰﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長

事業本部

クリーンカンパニー

名古屋事業部 部長

＜新任執行役員の略歴＞

須藤 修（すどう おさむ）

 平成元年（1989 年）2 月  大成株式会社入社

 平成 18 年（2006 年）4 月  同社 西日本本部 営業統括部 営業企画部長

 平成 19 年（2007 年）4 月  同社 経営企画室長

 平成 22 年（2010 年）4 月  同社 西日本本部 名古屋支店 セキュリティ業務部長

池口 茂（いけぐち しげる）

 平成 6 年（1994 年）４月  大成株式会社入社

 平成 16 年（2004 年）7 月  同社 西日本本部 浜松営業所長

 平成 22 年（2010 年）4 月  同社 西日本本部 浜松支店長

 平成 28 年（2016 年）4 月  同社 クリーンカンパニー 名古屋事業部長

2.執行役員の退任 [2020年 3月 31日付]

氏 名 新 任 現 任

 伊藤 豊昭
顧問

(執行役員を解く)

専務執行役員

国内関連事業部 部長

 矢代 道夫
顧問

(執行役員を解く)

専務執行役員

営業本部 本部長

 杉田 裕保 (執行役員を解く)
常務執行役員

営業本部 担当部長

 仲村 英克
顧問

(執行役員を解く)

執行役員

ｾｷｭﾘﾃｨｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長

3.部長以上の人事異動 [2020年 4月 1日付]

氏 名 新 任 現 任

加藤 憲博
経営企画本部 本部長

兼 営業本部 本部長

経営企画本部 本部長

兼 事業本部 副本部長

髙橋 正文

事業本部 本部長

兼 ﾎﾃﾙｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長

兼 東京事業部 部長

事業本部 本部長

兼 ｸﾘｰﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長

林田 信義
営業本部

営業ｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長

営業本部

営業ｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長

兼 営業企画部 部長

永田 惠三
人事本部

HRM 部 部長

事業本部

ﾎﾃﾙｶﾝﾊﾟﾆｰ ｶﾝﾊﾟﾆｰ長

兼 東京事業部 部長

佐々木 功
経営企画本部 副本部長

兼 企画部 部長

経営企画本部 副本部長

兼 企画部 部長

兼 海外事業部 部長

一倉 克利
営業本部

統括管理推進部 部長

事業本部

統括管理部 部長

加藤 千加良
営業本部

事業開発部 部長

経営企画本部

業務企画部 部長

松平 浩

事業本部

クリーンカンパニー

名古屋事業部 部長

事業本部

クリーンカンパニー

名古屋事業部 次長

石丸 宏幸
人事本部

HRM 部 担当部長

人事本部

HRM 部 部長

以 上

大 阪 支 店

福 岡 支 店

浜 松 支 店

仙 台 営 業 所

名 古 屋 事 業 部

セキュリティカンパニー 東 京 事 業 部

事業本部 イ ン フ ォ メ ー シ ョ ン 室

名 古 屋 事 業 部

エンジニアリングカンパニー

東 京 事 業 部

名 古 屋 事 業 部

ホテルカンパニー

東 京 事 業 部

営業本部

統 括 管 理 推 進 部

名 古 屋 建 築 部

建 築 ・ PM ソ リ ュ ー シ ョ ン
カ ン パ ニ ー

東 京 建 築 部

PM ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

設 計 監 理 室

名 古 屋 事 業 部

クリーンカンパニー

東 京 事 業 部

営 業 カ ン パ ニ ー 東 日 本 営 業 部

事 業 開 発 部

監査室 総 務 部

コーポレート本部 財 務 部

東 京 管 理 室

西 日 本 営 業 部

海 外 事 業 室

海 外 支 援 室

経営会議 法務室 人 事 企 画 部

人事本部

H R M 部

社長 経 営 企 画 本 部 企 画 部

株主総会

取締役会 監査役会

監査役

組 織 図

(2020 年 4 月 1 日)

添付